
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      28.05.2014                                                                 № 81 
 
   О внесении изменений в Положение 

о муниципальном долге города Ниж-
него Новгорода, утвержденное реше-
нием городской Думы города Нижне-
го Новгорода от 30.01.2013 № 3 

  

 
 
 
В соответствии с пунктом 3 статьи 107 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 
 
1. Внести в  Положение о муниципальном долге города Нижнего Новгоро-

да, утвержденное решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 
30.01.2013 № 3, изменения, изложив пункт 11.2 в следующей редакции: 

 «11.2. Предельный объем муниципального долга города Нижнего Новго-
рода не должен превышать 50 процентов утвержденного общего годового объема 
доходов бюджета города Нижнего Новгорода без учета утвержденного объема 
безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополни-
тельным нормативам отчислений». 

2. Решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

городской Думы города Нижнего Новгорода по бюджетной, финансовой и нало-
говой политике (Фельдман М.С.). 

 
 
 
 
 

  Глава города                                                                                              О.В.Сорокин 
 


